441 dare] Lond y BC omiten; casas dare] Col, P y Esc2 dare casas; in quibus – dare] Tor omite (por homoioteleuton). 

442 dare ubi] BN3 in quibus. 

443 illud] Esc2 illa. 

444 pignus] Esc2 pignora; mittat illud pignus] Esc2 illa pignora mittat; ubi mittat illud pignus] Col ut illud. 

445 forum] BN3 y P añaden: Aragonie; poterit per forum] Esc1, Tor, BN2 y Esc2 per forum poterit; P y BN3 per forum
Aragonie poterit. 

446 ipsum] Lond illud. 

447 ad] Col in. 

448 habeat] BN3 habuerit; BC añade: sibi. 

449 de illo] Col omite. 
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de quo habet clamum450. Verumtamen si dominus ville noluerit451 ei dare casam, in qua
mittat illud pignus452, eadem453 die, qua illud454 pignoraverit455, potest456 per forum tra-
here illud pignus de illa villa457, ubi458 illud459 pignoraverit, et460 ducere461 in alium
locum, in quo462 possit illud463 salvum facere vel464 habere465, donec directum suum466

consequatur. Sed hoc est sciendum, quod antequam ipse, qui se clamat467, trahat
ipsum468 pignus de469 villa, ubi illud470 pignoraverit471, debet dare bonam fidanciam,
quod teneat ipsum472 pignus473 de manifesto, et474 quod non alienet475 ipsum476 pignus477

aliquo modo, donec dominus suus478 recuperet ipsum pignus479 postquam habuerit ei480

directum completum481.

( 83 )
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450 habet clamum] Col conqueritur. 

451 noluerit] P noluit. 

452 pignus] BN3 añade: et; illud pignus] BN2 pignus illud. 

453 eadem] Lond, Esc1, BN2, P, BC y Esc2 ea. 

454 illud] Col omite; eadem die qua illud] Tor ille qui. 

455 pignoraverit] Lond pignoravit. 

456 potest] Lond poterit. 

457 illa villa] Col villa illa. 

458 ubi] BN3 nisi. 

459 illud] Col omite. 

460 et] Col vel. 

461 ducere] BN2 y BC adducere; SP inducere. 

462 in quo] Col y BC ubi. 

463 illud] Tor omite; Esc2, P y SP illum. 

464 facere vel] Lond y BC omiten. 

465 vel habere] Tor y P omiten; illud – habere] Col habere illud salvum. 

466 directum suum] Esc2 suum directum. 

467 ipse qui se clamat] Col omite. 

468 ipsum] Col omite. 

469 de] BN3 añade: illa. 

470 ubi illud] Col qua. 

471 pignoraverit] Lond y Esc2 pignoravit. 

472 ipsum] Col omite. 

473 teneat ipsum pignus] Lond ipsum pignus teneat. 

474 et] Col omite. 

475 alienet] Col alienetur. 

476 ipsum] BC illud. 

477 pignus] Lond, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten; ipsum pignus] Col omite. 

478 suus] Esc2 eius. 

479 pignus] BN2 omite; pignus aliquo – pignus] Tor omite (¿por homoioteleuton?). 

480 ei] Esc2 omite. 

481 completum: BN2 complementum; Tor añade: sufficienter. 
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<3f> De pignoribus faciendis dominabus infancionis482. Si quis pignoraverit in villa
infançone483. Si aliquis pignoraverit infançon484

<7> Si extraneus homo, id est, foraneus485, voluerit pignorare in aliqua villa vel cas-
tro486, ubi sit domina487 infanciona, que sit488 domina illius castri vel ville, vel uxor
domini, vel489 filia490, antequam pignoret debet illis491 significare, et ex tunc, sive detur
sibi492 licentia493 vel494 non, pignoret secundum forum, nisi fecerit domina495 sibi496 sol-
vere497 debitum. Et si498 sint due vel plures domine, que habeant499 dominium500 in cas-
tro vel villa, in ipsa forma debet eis significare, et postea pignoret501, sive dent sibi502

licentiam, sive non. Et, qui pignoraverit antequam significet eis, ut dictum est503, sol-
vat504 pro calonia LXª solidos, qui sint illius domine, si est una, vel si plures505 dividan-
tur secundum506 partem, quam quelibet earum507 habebit508 in dominio castri509 vel
ville510.
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482 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. 

483 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc1. 

484 Esta rúbrica sólo se contiene en Tor. En su lugar Esc2 pone: Ydem y BN3 Super eodem. 

485 id est foraneus] BN3 omite. 

486 castro] BN2 omite. 

487 domina] P omite; BC dompna vel; Esc2 añade: illius. 

488 sit] Tor omite. 

489 vel] Tor aut. 

490 filia] BC añade: domini. 

491 illis] PER, Inc y Col illi. 

492 sibi] Tor omite. 

493 licencia] P Liscencia; sibi licentia] BN3 licentia sibi. 

494 vel] Col, Tor, Esc2 y BN3 sive. 

495 fecerit domina] Tor domina fecerit. 

496 sibi] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2 y BN3 omiten. 

497 sibi solvere] Esc2 solvere sibi. 

498 si] Inc omite. 

499 habeant] BC habent. 

500 habeant dominium] Col dominium habeat 

501 pignoret] Col pignorare. 

502 sibi] Col y Tor ei. 

503 dictum est] Esc2 est dictum. 

504 solvat] BC det. 

505 plures] Col, Lond, Tor, BN2, P, BC y BN3 añaden fuerint. 

506 secundum] BC añade: formam. 

507 earum] Esc1 eorum. 

508 habebit] Col, Lond, BN2, P y Esc2 habet; BN3 omite (cf. nota infra 510). 

509 castri] Lond castro. 

510 ville] BN3 añade: habentur (cf. nota supra 508); dominio – ville] Lond castro vel ville dominio. 
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<3g> Si quis511 voluerit pignorare dominam512

<8> Item, si quis513 voluerit pignorare aliquam dominam514 castri vel ville, debet ei515

prius significare516, et, nisi517 fecerit, peytet518 de calonia519 sexaginta solidos520.

<3h> Nullus potest pignorare521. Nullus pignoret in villa bestia522

<9> Quidam homo523 accepit524 de525 quodam usurario cc solidos mutuo usque ad certum ter-
minum, pro quibus solvendis dedit ei fidanciam quemdam suum vicinum526; transacto pos-
tea termino, quo527 debuit pecunia528 reddi529 usurario antedicto, idem530 usurarius cum ins-
tancia a debitore antedicto531 pecuniam mutuatam sibi reddi532 postulabat533 ; quam, cum534

non posset recuperare ullo modo, conducto535 preposito536 civitatis, fecit ad537 suam538 fidan-
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511 Si quis] Tor Qui. 

512 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc1 y en Tor; Esc2 pone en su lugar: Ydem. 

513 quis] Esc2 y P aliquis. 

514 dominam] Lond scilicet infançonam in rebus suis, licet non sit domina; Esc1, BN2, Esc2, BC y BN3 añaden: in
rebus suis licet non sit domina; Tor añade: infançona in rebus suis licet non sit domina; P añade: infançonam in
rebus suis, licet non sit domina; pignorare aliquam dominam] Col aliquam dominam pignorare in rebus suis licet
non sit domina. 

515 ei] Esc2 omite. 

516 ei – significare] Lond prius significare ei. 

517 nisi] Col si non. 

518 peytet] BN3 det. 

519 de calonia] Lond, Tor, P y Esc2 omiten. 

520 solidos] Esc2 y BN3 añaden: illi domine. 

521 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc1. 

522 Esta rúbrica sólo se contiene en Tor. En su lugar Esc2 pone: Ydem y BN3 Super eodem. 

523 homo] P añade: recipit alias. 

524 accepit] BN3 recepit; BC accepto. 

525 de] BC a. 

526 suum vicinum] Esc2 y BN3 vicinum suum. 

527 quo] Esc1 quod. 

528 pecunia] BN2, BC y Esc2 pecuniam. 

529 reddi] Col solvi; Tor reddere; Esc2 reddire. 

530 idem] Tor omite. 

531 antedicto] BN2 añade: iamdictam. 

532 reddi] BN3 y P añaden: penitus. 

533 postulabat] BC postulavit. 

534 cum] P omite. 

535 conducto] BN2 conductus. 

536 preposito] BN2 prepositus; conducto prepoposito] Tor preposito conducto. 

537 ad] BN3 omite. 

538 suam] BN3 sue. 
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ciam539 pignorare540 duas bestias541 et suos fructus, tam de vineis542 quam de campis; unde,
quia iamdicta fidantia ultra et543 contra forum cognovit544 se545 gravatum546, ad iusticiam
appellavit. Iustitia vero, auditis hinc inde racionibus547, iudicavit per forum Aragonum548, ut
creditor retineret549 ipsam550 bestiam, unam551, quam magis vellet552 de illis553, quas pignora-
vit554, omnibus aliis pignoribus solutis ex toto, et quamdiu ipsa bestia viveret stando555 in
ipso pignore, quod non posset556 aliam bestiam de ipsa557 fidancia558 pignorare.